
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2025 №  33-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ 

УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 12.03.2025 № 350 "О внесении изменений в муниципальную программу города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утверждённую постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2103", в соответствии с постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска", в целях реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства", утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023  

№ 117-ОД (в редакции приказов МКУ УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 

№ 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД,  

от 25.06.2024 № 72-ОД, от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД, от 21.08.2024 

№ 96-ОД, от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024 № 113-ОД, от 31.10.2024 № 121-ОД, 

от 11.11.2024 № 128-ОД, от 20.11.2024 № 135-ОД, от 05.12.2024 № 141-ОД,  

от 06.12.2024 № 143-ОД, от 28.12.2024 № 165, от 28.02.2025 № 22-ОД), изменения 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                              Т.В. Кузнецова 



 
 

 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

(далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1. Строки 0, 2, 2.1, 2.1.1- 2.1.6, 2.4, 2.4.1, 4, 4.1, 4.1.1 Плана реализации муниципальной программы изложить  

в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

2024-2029 

Итого: 

1 977 

131 

122,37 

434 

130 

929,82 

248 

764 

453,70 

300 

141 

140,99 

235 

267 

058,90 

379 

413 

769,48 

379 

413 

769,48 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 905 

937 

991,45 

416 

623 

229,79 

223 

847 

842,21 

277 

448 

183,59 

233 

079 

524,90 

377 

469 

605,48 

377 

469 

605,48 

ОБ 
37 577 

513,05 

6 732 

182,16 

14 100 

111,49 

10 669 

357,40 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 615 

617,87 

10 775 

517,87 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и обеспечение 

условий для комфортного 

и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого 

развития территорий 

города Мончегорска"  

2024-2029 

Итого: 

1 540 

578 

656,37 

366 

775 

000,21 

195 

344 

238,87 

216 

692 

662,08 

151 

931 

201,55 

304 

917 

776,83 

304 

917 

776,83 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 469 

843 

856,35 

349 

597 

107,68 

170 

427 

627,38 

194 

128 

228,08 

149 

743 

667,55 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

ОБ 
37 192 

700,02 

6 475 

892,53 

14 100 

111,49 

10 540 

834,00 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 13.03.2025 № 33-ОД 



2 

 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного состояния 

объектов муниципальной 

собственности и 

территорий города" 

2024-2029 

Итого: 

1 239 

548 

913,66 

278 

959 

165,65 

152 

162 

696,05 

165 

209 

752,77 

119 

907 

313,53 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

0.4. Обеспечение выполнения 

мероприятий по снижению 

износа, обеспечению 

бесперебойного 

функционирования и 

эффективного использования 

объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

территорий города 

Мончегорска, от общего 

количества запланированных 

мероприятий. 

2.1. Доля реализованных 

мероприятий по содержанию, 

ремонту муниципального 

имущества, по поддержанию 

санитарного порядка, удалению 

загрязнений, накапливающихся 

на городских территориях, от 

запланированного количества  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 232 

494 

336,17 

278 

959 

165,65 

145 

108 

118,56 

165 

209 

752,77 

119 

907 

313,53 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

ОБ 
7 054 

577,49 
0,00 

7 054 

577,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие "Содержание, 

ремонт, реконструкция, 

модернизация 

муниципального 

имущества"  

2024-2029 

Итого: 

1 025 

752 

904,62 

227 

349 

881,18 

142 

512 

971,50 

139 

846 

919,43 

94 544 

480,19 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

Мероприятие направлено на 

поддержание объектов внешнего 

благоустройства, муниципальных 

территорий, объектов общего 

пользования и коммунальной 

инфраструктуры в 

удовлетворительном техническом 

и санитарном состоянии.  

1. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, свободных по регистрации 

- 248 ед. 

2. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, подлежащих ремонту, 

очистке от крупногабаритного 

мусора, дератизации и 

дезинсекции - 57 ед. 

3. Площадь жилых помещений, по 

которым производится оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, 

проживающим в муниципальном 

общежитии квартирного типа 

"Маяк" - 376,22 кв.м.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 025 

752 

904,62 

227 

349 

881,18 

142 

512 

971,50 

139 

846 

919,43 

94 544 

480,19 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

4. Площадь обслуживаемых 

территорий кладбищ и воинских 

захоронений - 43,49 Га ежегодно. 

5. Площадь муниципальных 

территорий, подлежащих уборке - 

77,143 Га ежегодно. 

6. Количество обслуживаемых 

детских игровых и спортивных 

площадок, памятников, иных 

малых архитектурных форм и арт 

объектов - 70 ед. ежегодно. 

7. Площадь зеленых насаждений 

на городских территориях, в 

отношении которых проводятся 

работы по содержанию - 0,808 Га 

ежегодно. 

8. Объем принятых от населения 

города ртутьсодержащих отходов: 

2024 год - 0,7 т; 2025 год - 0,7 т; 

2026 год - 0,7 т; 2027 год - 0,7 т; 

2028 год - 0,7 т; 2029 год - 0,7 т.  

9. Количество собранных 

отработанных автомобильных 

шин с мест несанкционированного 

размещения отходов за весь 

период реализации - 43 400 кг. 

10. Количество установок 

наружного освещения и 

праздничной иллюминации города 

Мончегорска - 3 613 ед. ежегодно.      

11. Количество контейнерных 

площадок: 2024 год - 8 ед. 

12. Количество комплектов 

документов: 2024 год - 1 ед. 

13. Количество входных групп 

многоквартирных домов, 

оснащенных с учетом 

потребностей инвалидов: 2024 год 

- 1 ед. 

2.1.2. 

Мероприятие "Обеспечение 

эвакуации брошенных, 

бесхозяйных и 

разукомплектованных 

транспортных средств с 

территорий города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
225 

000,00 

50 

000,00 

25 

000,00 

25 

000,00 

25 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 
Мероприятие направлено на 

очистку территорий города 

Мончегорска от неиспользуемого 

автотранспорта, а также 

стабилизации 

антитеррористической и 

экологической ситуации в городе 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 

225 

000,00 

50 

000,00 

25 

000,00 

25 

000,00 

25 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мончегорске.  

1. Количество эвакуированного 

автотранспорта:  

2024 год - 9 ед.; 2025 год - 9 ед.; 

2026 год - 9 ед.; 2027 год - 9 ед.; 

2028 год - 9 ед.; 2029 год - 9 ед. 

2.1.3. 

Мероприятие 

"Благоустройство 

территории города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
198 093 

300,95 

50 733 

300,95 
0,00 

24 500 

000,00 

24 500 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса мер по 

обустройству объектов 

муниципального имущества.  

1. Количество благоустроенных 

объектов за весь период 

реализации мероприятия - 126 ед.  

2. Количество снесенных 

многоквартирных домов - 1 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
198 093 

300,95 

50 733 

300,95 
0,00 

24 500 

000,00 

24 500 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Мероприятие "Выполнение 

работ по разработке и 

актуализации технической 

документации, 

отображающей текущее 

состояние и будущее 

развитие систем 

централизованного 

теплоснабжения" 

2024-2029 

Итого: 
5 214 

500,02 

645 

000,00 

322 

500,00 

707 

833,34 

707 

833,34 

1 415 

666,67 

1 415 

666,67 Мероприятие направлено на 

выполнение требований 

федерального закона от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ "О теплоснабжении".  

1. Количество разработанных схем 

теплоснабжения (в том числе с 

целью ее актуализации) -7 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
5 214 

500,02 

645 

000,00 

322 

500,00 

707 

833,34 

707 

833,34 

1 415 

666,67 

1 415 

666,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.5. 

Мероприятие "Создание 

условий для обеспечения 

доступа к информационно-

телекоммуникационной 

сети Интернет посредством 

общедоступных Wi-Fi 

сетей"  

2024; 

2028-2029 

Итого: 
1 090 

983,52 

180 

983,52 

130 

000,00 

130 

000,00 

130 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

Организация и предоставление 

услуги по беспроводному доступу 

к сети Интернет на территории 

Ленинградской набережной в 

городе Мончегорске.  

1. Количество заключенных с 

оператором 

телекоммуникационных услуг 

договоров: в 2024 году - 1 ед.  

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
1 090 

983,52 

180 

983,52 

130 

000,00 

130 

000,00 

130 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.6. 

Мероприятие "Субсидия из 

областного бюджета 

бюджету города 

Мончегорска на подготовку 

к отопительному периоду"  

2025 

Итого: 
9 172 

224,55 
0,00 

9 172 

224,55 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля выполненных мероприятий 

по замене запорной арматуры, 

трубопровода обвязки сетевых 

насосов в насосной станции 

теплоснабжения с пристройкой по 

адресу: г. Мончегорск-7, от 

запланированных в 2025 году - 

100 %.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
2 117 

647,06 
0,00 

2 117 

647,06 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
7 054 

577,49 
0,00 

7 054 

577,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 
Основное мероприятие 

"Реализация 
2024 

Итого: 51 160 

054,00 

15 085 

900,00 

15 695 

236,00 

20 378 

918,00 

0,00 0,00 0,00 Доля многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной дороги 

Администрация 

города 



5 

 

мероприятий 

комплексного плана по 

развитию жилищной, 

энергетической и 

социальной 

инфраструктуры 

закрытых 

административно-

территориальных 

образований и 

населенных пунктов 

Арктической зоны 

Российской Федерации, в 

которых дислоцированы 

воинские формирования" 

МБ 36 

954,00 

14 

200,00 

20 

736,00 

2 

018,00 

0,00 0,00 0,00 Мончегорск-Оленья от общего 

количества многоквартирных 

домов н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых выполнены 

работы по благоустройству 

дворовых территорий 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

ОБ 17 581 

000,00 

4 369 

700,00 

4 858 

000,00 

8 353 

300,00 

0,00 0,00 0,00 

ФБ 33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 

0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. 

Мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий н.п. 27 км 

железной дороги 

Мончегорск-Оленья" 

2024-2026 

Итого: 
51 160 

054,00 

15 085 

900,00 

15 695 

236,00 

20 378 

918,00 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие направлено на 

создание условий для развития 

территорий населенных пунктов, в 

которых дислоцированы воинские 

формирования, а также создание 

комфортных условий проживания 

населения. 

Количество дворовые территории 

многоквартирных домов н.п. 27 км 

железной дороги Мончегорск-

Оленья, в отношении которых 

выполнены мероприятия по 

благоустройству: 

2024 год - 4 ед.; 2025 год - 4 ед.; 

2026 год - 5 ед. 

Количество планов прокладки 

инженерных коммуникаций: 2024 

год - 1 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
36 

954,00 

14 

200,00 

20 

736,00 

2 

018,00 
0,00 0,00 0,00 

ОБ 
17 581 

000,00 

4 369 

700,00 

4 858 

000,00 

8 353 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 4. 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
345 890 

620,54 

64 566 

494,05 

33 627 

720,22 

63 246 

005,62 

63 274 

907,35 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
345 890 

620,54 

64 566 

494,05 

33 627 

720,22 

63 246 

005,62 

63 274 

907,35 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

муниципальных функций 

в градостроительной 

2024-2029 

Итого: 
345 890 

620,54 

64 566 

494,05 

33 627 

720,22 

63 246 

005,62 

63 274 

907,35 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 
4.1. Выполнение функций 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 

345 890 

620,54 

64 566 

494,05 

33 627 

720,22 

63 246 

005,62 

63 274 

907,35 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 



6 

 

деятельности и сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1. 

Мероприятие "Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда" 

2024-2029 

Итого: 
319 523 

709,03 

57 571 

942,10 

30 537 

258,88 

60 155 

544,28 

60 184 

446,01 

55 537 

258,88 

55 537 

258,88 Мероприятие направлено на 

своевременно и качественное 

выполнение муниципальным 

казенным учреждением 

возложенных муниципальных 

функций.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 

319 523 

709,03 

57 571 

942,10 

30 537 

258,88 

60 155 

544,28 

60 184 

446,01 

55 537 

258,88 

55 537 

258,88 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

________________________ 


